
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 20 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01569 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 436/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 176/2023 – TOMADA DE PREÇOS 007/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY E AMPLIAÇÃO DE 
REFEITÓRIO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO N° TP176/2023-01 - Contratada: WTM-CONSTRUCOES E TRANSPORTES LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) nº 13.582.689/0001-51. Valor: R$862.905,03 (Oitocentos e sessenta e dois mil, novecentos 
e cinco reais e três centavos). Fundamento legal: Lei nº 10.520/02 c/c Lei nº 8.666/93. Data de Vigência: 12 
meses a partir da assinatura. Data de Ratificação: 14/12/2023. Data de assinatura: 14/12/2023. Diamerson Costa 
Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

  

João Dourado, 19 de dezembro de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAAF6B0942C6C1B7681CCD17FDBB1EBF



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 20 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01569 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 437/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

ARP / RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 182/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 052/2023 – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL (FERRO) PARA 
ATENDER FUTURAS OBRAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. ARP Nº063/2023 - Contratada: 
ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 51.045.980/0001-80. Valor: R$ 
138.800,00 (cento e trinta e oito mil, e oitocentos reais). ARP Nº064/2023 - Contratada: ATRIUM INDUSTRIA E 
COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 46.423.434/0001-03. Valor: R$ 279.990,00 
(duzentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa reais). ARP Nº065/2023 - Contratada: O ESKINAO DA 
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 42.102.830/0001-70. Valor: R$4.295.402,00 (quatro milhões, 
duzentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e dois reais). ARP Nº066/2023 - Contratada: TELAS LITORAL 
NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 11.717.230/0001-92. Valor: R$ 242.700,00 
(duzentos e quarenta e dois mil, e setecentos reais). Fundamento legal: Lei nº 10.520/02 c/c Lei nº 8.666/93. 
Data de Vigência: 12 meses a partir da assinatura. Data de Ratificação: 20/12/2023. Data de assinatura: 
20/12/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

  

João Dourado, 20 de dezembro de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAAF6B0942C6C1B7681CCD17FDBB1EBF


		2023-12-20T11:03:05-0300




